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Inleiding 

Deze rapportering loopt over de periode 01/01/2021 tot en met 31/12/2021. Voor bespreking van de 
openstaande vorderingen werden momentopnames gemaakt op 31/12/2020, 31/03/2021, 
30/06/2021, 30/09/2021 en 31/12/2021. 

Er zijn een aantal vorderingen waar geen rekening mee wordt gehouden in deze rapportering. Het 
betreft vorderingen waar geen actief debiteurenbeheer voor nodig is (bv ontvangen subsidies en 
dotaties hogere overheden, aanvullende belastingen). Deze vorderingen worden dus niet 
meegenomen in de rapportering omdat deze op geen enkel moment meegenomen worden in de 
invorderingsprocedure. Uiteraard worden deze vorderingen opgevolgd worden, maar er is geen 
sprake van een actieve invordering. 

Om een beter beeld te krijgen van de samenstelling van de het nog te innen saldo worden de 
vorderingen ingedeeld naar de aard van de vordering. Hiervoor gebruiken we volgende categoriën 
voor wat betreft de vorderingen van het OCMW :  

 Huur : vorderingen voor verblijf in gebouwen die eigendom zijn van het OCMW Lier, alsook 
vorderingen voor pacht en jachtrecht 

 Sociale dienst : alle terugvorderbare voorschotten en vorderingen die ingesteld werden 
vanuit de sociale dienst 

 Bewoners WCZ : verblijfsfacturen van het woonzorgcentrum 

Het debiteurenbeheer verloopt volledig gedigitaliseerd en grotendeels geautomatiseerd. In overleg 
met de softwareleverancier wordt bekeken om de debiteurenrapportering nog verder uit te diepen 
zodat nog meer inzichtelijk kan gerapporteerd worden. 

Stand van zaken vorderingen dienstjaar 2021 
Type vordering Aantal Totaal bedrag 2021 Aantal openstaande 31/12 Bedrag openstaande 31/12 

Huur 3.360 1.889.980 210 115.364 

Sociale dienst 1.394 613.789 694 354.106 

Bewoners WZC 2.734 4.235.711 264 421.391 

Totaal 7.488 6.739.480 1.168 890.861 
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Evolutie van de openstaande vorderingen per kwartaal 

 

Jaar waarin vordering ontstaan is 31/12/2020 31/03/2021 30/06/2021 30/09/2021 31/12/2021 

Tot en met 2012 238.287 232.042 226.252 223.298 208.312 

2013 89.024 82.454 81.807 79.506 75.772 

2014 126.435 120.603 118.767 117.589 113.061 

2015 150.475 134.185 130.430 125.373 119.258 

2016 170.627 154.541 149.242 145.110 130.227 

2017 193.899 183.384 173.290 169.135 161.964 

2018 215.308 186.456 177.202 168.896 154.284 

2019 227.314 204.018 193.407 183.109 170.388 

2020 978.724 482.270 434.201 338.811 309.556 
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Aantal openstaande vorderingen per categorie en per dienstjaar 

 

Jaar waarin de vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 68 406 42 516 

2013 35 155 0 190 

2014 42 204 24 270 

2015 44 236 10 290 

2016 96 214 15 325 

2017 47 352 21 420 

2018 79 292 11 382 

2019 75 248 14 337 

2020 102 591 14 707 

2021 210 694 264 1.168 

Totaal 798 3.392 415 4.605 
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Bedrag van openstaande vorderingen per kwartaal en per dienstjaar 

 

Jaar waarin vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 34.294 154.042 19.977 208.312 

2013 24.681 51.092  75.772 

2014 13.444 83.328 16.290 113.061 

2015 15.214 100.296 3.747 119.258 

2016 30.939 87.451 11.837 130.227 

2017 19.968 128.130 13.866 161.964 

2018 32.525 119.516 2.244 154.284 

2019 30.435 120.747 19.206 170.388 

2020 67.937 228.300 13.320 309.556 

2021 116.461 353.782 421.392 891.636 

Totaal 385.897 1.426.684 521.878 2.334.459 

 


